2024 年 4 月 1 日

お引取先様各位

株式会社有迫組

請求書提出の電子化に伴うご案内（デジタルビルダー）

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。

先般ご案内させていただき、一部現場では既に導入させていただいておりますが、請求書

発行に関する事務作業の簡略化並びに法改正・インボイス制度への対応を目的としまして、

請求書のご提出方法を電子形式（デジタルビルダー）へ変更させていただきます。

従来の郵送による送付と比較しまして、以下のメリットがございます。

 電子形式への変更に伴い、封筒、切手、投函などの事務作業が不要となります。

 インターネット環境下であれば、いつでも、どこでも請求書を送信できます。

 印刷、郵送などのコストの削減に繋がります

電子化に伴いまして以下の通り変更させていただきますので、ご理解、ご協力をいただけま

すよう何卒よろしくお願い申し上げます。

1. 電子形式でのご提出につきまして

① 2024年 4月分請求書（4月末日締め）より電子形式でご提出ください。

② 弊社宛に請求される全ての請求書が対象となります。

③ 請求書ご提出の締切は、毎月 5日（5営業日）とさせていただきます。

④ 現場毎に請求書（明細書や内訳書を含む）を分けてご提出ください。

複数の現場を一括で記入されたものにつきましては非承認となり、再度ご提出い

ただきますのでご注意ください。

2. PDFへの変換につきまして

電子形式でご提出される全ての請求書（明細書や内訳書を含む）は、改ざん防止のため

全て PDFへ変換し、ご提出ください。

3. 弊社専用請求書の様式（Excel）廃止につきまして

現在弊社ホームページよりダウンロードしてご提出いただいている専用様式は廃止さ

せていただきます。お取引先様専用様式を全て PDFへ変換し、ご提出ください。

4. その他

① インターネット環境が整っていない場合は、従来通り現場担当者へ直接お渡しい

ただくか、または郵送でご提出ください。請求書の締切は電子同様、毎月 5日（5

営業日）とさせていただきます。

② 自社専用様式の請求書がない場合は、弊社ホームページより従来の様式をダウン

ロードしてご提出ください。

5. 操作方法につきまして

デジタルビルダーの操作方法につきましては下記 URLをご参照ください。

動画の視聴及びマニュアルのダウンロードすることができます。ご不明な点がござい

ましたらお問合せ先までご連絡ください。

https://www.lp.digitalbillder.com/manual

6. 請求書のご提出先

請求書アップロードの URL は以下となります。また、弊社ホームページの「各種 DL」

タブにもリンク先 URLをご用意させていただいております。

https://digitalbillder.com/new/ab9bb68d-3506-4e3b-a905-85b26891c36b

7. お問合せ先

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

株式会社有迫組

総務部 中崎

（本社）099-282-1920 （携帯）080-3557-7591

（mail）info@arisako-k.co.jp n-nakazaki@arisako-k.co.jp

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

https://www.lp.digitalbillder.com/manual
https://digitalbillder.com/new/ab9bb68d-3506-4e3b-a905-85b26891c36b
mailto:info@arisako-k.co.jp
mailto:n-nakazaki@arisako-k.co.jp